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Asta Lærkevej
Louise, der har arbejdet som pædagog på Lærkevej 
siden 2007, er jo ikke er et nyt ansigt. Louise blev 
som bekendt konstitueret afdelingsleder den 1. juni 
2022, men er per 1. juni udtrådt af sin konstituering 
og indtager rollen fast. Dermed rammer Louise 
alligevel nyhedsbrevet.
Faith er socialpædagog og har været på Asta 
Lærkevej 1. sal siden januar. Foråret giver også 
Lærkevej et glædeligt gensyn med vores tidligere 
studerende, Catharina, der ellers har huseret i Asta 
Borgervænget hele vinteren. Catharina er merit-
pædagogstuderende og skal være hos os frem til 
november.    

Nye studerende på vej
Der kommer 3 nye studerende den 1. juni, som 
vi glæder os utrolig meget til at lære at kende. På 
Lærkevej er det Daniella og Kim, og på Rymarksvej 
starter Sarah. 

Louise,  
Asta Lærkevej

Catharina,  
Asta Lærkevej

Faith,  
Asta Lærkevej

Nyt bestyrelsesmedlem i Asta Fonden
Asta fondens bestyrelse er meget glade for at kunne 
fortælle, at cand. jur. Susanne Borch har sagt ja til 
at træde ind i bestyrelsen. Susanne, som nogle vil 
kunne huske fra mødet om arveret for halvandet år 
siden, har megen erfaring med socialsektoren, og 
hun har et ømt punkt for borgere som dem vi har 
med at gøre. Hun har i mange år været advokat med 
specialer i ansættelsesret og arbejdsret, entreprise-
ret, samt fonds- og foreningsret, og hun har et indgå-
ende kendskab til arveret. Det vil være svært for os 
at finde en mere oplagt kandidat til bestyrelsen, og vi 
er stolte og glade over at Susanne har sagt ja. 

Esben, bestyrelsesformand

Hjertelig velkommen til alle! 

Susanne Borch,  
bestyrelsen Asta Fonden

Læs brev fra bestyrelsen om arveret s. 4

Kommende lukkedage i Asta Fonden

22. september: pædagogisk dag

 uge 29 og mellem jul og nytår: Ferielukket 
- dog holder Asta Klædemålet åbent mellem jul og nytår.
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Asta Rymarksvej - nu er vi flyttet!
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Den midlertidige 
ibrugtagningstilladelse fra 
Teknik- og Miljøforvaltningen 
(TMF) kom i hus lige inden 
påske, og nu er vi endelig 
flyttet ind i de nye lokaler på 
Rymarksvej. 

Vi åbnede dørene første 
gang tirsdag den 6.6.2023. 
Forud for det var gået 
en proces med fælles 
arrangement i form af 
Lavukstock, samtaler med 
borgerne, fire lukkedage 
i uge 22, hvor vi pakkede 
ned og pakkede ud. Det er 
et større maskineri, der skal 
sættes i værk omkring sådan 
en flytning. 

Vi har desværre måtte 
vente urimelig lang tid på 
at komme hertil. Der har 
været udfordringer for det 
rådgivende firma med at 
skaffe de relevante dokumenter til TMF, som udsteder ibrugtagningstilladelsen og så har det vist sig, at 
projektleder har regnet med 2-3 ugers behandlingstid på tilladelsen, selvom TMF kalkulerer med 8 ugers 
behandlingstid. 

Det har krævet, og kræver stadig, utrolig meget af borgerne og medarbejderne. Der er ængstelse på 
spil, der er bekymringer, der er uvished og så har der været en masse forventninger/forestillinger om det 
forestående. Og en smule apati mødte jeg også, der var nogen der nåede dertil hvor de troede, det aldrig 
ville blive til noget.

Jeg vil derfor rette en KÆMPE tak til bestyrelsesformanden Esben Sønderstrup for en helt igennem 
vedvarende, utrættelig og insisterende indsats – også når det har været allermest frustrerende. Der er 
nænsomt, etisk og velovervejet blevet skubbet til projektleder, der er udarbejdet et flot kronologisk overblik 
over aftaler og forløb, der er blevet skrevet til direktøren for det rådgivende firma og slutteligt har Esben 
kontaktet TMF for afklaring. 

Esben, tusind tak for din fantastiske indsats og kamp for gode og ordentlige 
rammer for borgere og medarbejdere i Asta Fonden.

Jeg glæder mig utrolig meget til, at vi får lov til at ”slå rødder”, etablere en 
nærværende, udviklende og omsorgsfuld hverdag med fokus på hinandens 
ve og vel. Det bliver selvfølgelig en kæmpe udfordring at få 2 tilbud til at 
blive et, og vi kommer til at opleve svære tider, men når jeg ser på hvilken 
medarbejderstab, vi har, så er jeg meget fortrøstningsfuld – der er simpelthen 
så meget kvalitet.

Jeg forestiller mig, at vi på den anden side af sommerferien, fredag den 25. 
august, inviterer til ”House Warming”, så alle der måtte have lyst, kan komme 
forbi og se de nye lokaler.

Rigtig god sommer,

Henrik, afdelingsleder Asta Rymarksvej   

Den røde løber var rullet ud ved åbningen den 6. juni
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Astas Venners kulturfællesskaber

Asta Fondens nye fyrtårn på Lærkvej 3
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Som nævnt i et tidligere 
nyhedsbrev har foreningen 
Asta Venner fået en pulje 
penge af Socialstyrelsen til at 
etablere kulturfællesskaber i 
2023.
Kulturprojektet er nu 
godt i gang. 8 frivillige fik 
et introduktionskursus 
i formidling på Statens 
Museum for Kunst i januar 
og februar, hvor et par 
borgere fra Klædemålet og 
Sdr. fasanvej også deltog 
sammen med medarbejderne 
Anna og Svea. Nu arrangerer de frivillige oplevelser 
i to fællesskaber. 
Det er for Kulturfællesskabet Rymarksvejs 
vedkommende blevet til en månedlig tur til Statens 
Museum for Kunst og en enkelt oplevelse i 
aktivitetstilbuddet Søndre Fasanvej.  
Fællesskabet Klædemålet har besøgt Statens 
Museum for kunst ialt fem gange - de har set to 
midlertidige udstillinger og udvalgte værker i den 
permanente samling. 
I dette tidsafgrænsede projekt undersøger vi 
mulighederne for at etablere et fællesskab, hvor 
deltagerne fra Asta Fonden og frivillige udefra lærer 

Christina og Josefine i kulturfællesskabet Ry-
marksvej klikkede allerede ved første møde på 
introduktionskurset i januar.

Per 1. marts 2023 flyttede den del af beskæftigelsesforvaltningen som boede 
på 2. sal i vores hus på Lærkevej 3 ud. Asta Fonden overtager etagen, og 
dermed er hele huset på Lærkevej vores.

Kældermenneskerne (læs stab, centerchef samt foreningen Astas Venner) 
er ved at flytte op i lyset, nemlig i et stort fælleskontor på gangen 2. sal til 
venstre. Her er også blevet plads til et stort mødelokale, med nogle fine 
møbler, som First Movers (det firma, der hjælper os med flytningen til 
Rymarksvej) havde på lager. Genbrug er guld. 

På 2. til højre flytter et par af borgerne fra Lærkevej 1. salens tilbud indtil 
videre op - og i fremtiden kan Lærkevej måske nu få plads til flere borgere.

Fremadrettet vil alle vinduer i bygningen blive skiftet af Københavns 
Ejendomme. Vi har haft besøg af arkitekter fra tegnestuen H+ og andre 
vindues-kyndige folk. De tager sig udover vinduerne af en opdatering af 
vindfanget med Asta fondens logo, så det nye hovedsæde får en flot og 
indbydende hovedindgang.  

Glædelig sommer til alle

Poul Anthonsen, centerchef

hinanden at kende gennem det 
fælles tredje, som kulturoplevelsen 
er. Derfor er det desværre heller ikke 
alle borgere i Asta fonden, der kan få 
glæde af projektet. De ialt 30 brugere 
af hhv. Asta Rymarksvej (det tidligere 
Fasanvej og Borgervænget) og Asta 
Klædemålet, der har meldt sig, får til 
gengæld én på kulturen i 2023! 
Deltagerne er meget glade for de 
frivillige og de fælles oplevelser. 

De næste oplevelser 
på programmet er en 
kulturtur på cykler og 
en museumstur - begge 
dele i juni måned. 
Tusind tak til alle 
deltagere og 
selvfølgelig til 
Socialstyrelsen, som 
gør det muligt.

Camilla

Anna og Svea er tovholdere for for de to deltagende tilbud

Astas Venner holder sommerfest for alle lørdag 
den 2. september - sæt kryds i kalenderen!X



Alle mennesker med handicap og deres pårørende 
føler nu og da, at velfærdsstatens budgetter er un-
der pres. Nedskæringer for de svageste medlemmer 
af samfundet er ikke længere noget, der forårsager 
stor forargelse. Vi hører i stigende grad om planer 
om forringelser og føler ofte, at det er svært at stille 
noget op. Selv om Asta Fondens driftsoverenskomst 
er acceptabel, så kan ingen vide om dette fortsat vil 
være tilfældet.

Ud over at arbejde politisk og støtte op om handi-
caporganisationerne er der en ting vi selv kan gøre: 
Vi kan prøve at gøre Asta Fonden stærkere. I dag 
har vi ikke nogen formue, men hvis det lykkes os at 
oparbejde en sådan, vil vi stå friere i forhold til Kø-
benhavns Kommune og have flere muligheder for 
at kompensere og gøre godt på de områder, hvor vi 
konstaterer, at de offentlige midler ikke er tilstrække-
lige, eller hvor nogle af vore borgere har brug for en 
ekstra håndsrækning.

Asta Fonden har nu opnået en juridisk status, der 
betyder, at Fonden kan modtage testamentariske 
gaver og selv rejse midler, uden at der sker mod-
regning i driftstilskuddet fra Københavns Kommune. 
Sidste år holdt vi et møde på Fasanvej med Susan-
ne Borch, som har stor viden i arveret og oprettelse 
af testamenter, hvor vi blandt andet drøftede de 
muligheder, der ville åbne sig når Asta Fonden var 
en realitet. Det er den nu, og fondens bestyrelse 
har holdt endnu et møde med Susanne Borch for at 
konkretisere de muligheder, vi har. 

Det har naturligvis altid været muligt at tilgodese 
godgørende fonde i sit testamente, men §52 i den 
nye arvelov fra 2008 gør det muligt at bestemme 
over sit barns tvangsarv på en sådan måde, at når 
barnet dør, går barnets formue ikke direkte ned i 
statskassen, men videreføres til en godgørende 
fond. Man kan så at sige videretestamentere sin for-
mue (eller det der er tilbage af den ved barnets død) 
til en fond efter eget ønske. Det forudsætter naturligt 
nok, at barnet ikke er i stand til selv at oprette et te-
stamente. 

Asta Fondens formål er at øge brugernes 
livskvalitet. Med dette brev vil vi fra bestyrelsens 
side gøre opmærksom på de muligheder, der er for 
at bidrage til at Asta Fonden bliver endnu bedre til 
det, enten ved direkte testamentering eller ved vide-
retestamentering som beskrevet ovenfor, hvis be-
tingelserne er til stede. Det vil være en god idé at få 
hjælp fra en rådgiver, hvis man vil oprette et testa-
mente, og vi er meget glade for at Susanne Borch 
har lovet at hjælpe de pårørende, der har spørgs-
mål, eller som ønsker at oprette et testamente. Hvis 
et testamente tilgodeser Asta Fonden, vil fonden 
betale Susanne Borchs honorar for bistanden. Su-
sanne Borch kan kontaktes på telefon 23 20 00 84 
eller på mail, sb@embolex.dk.

Vi håber dette brev modtages i den ånd det er skre-
vet. Emnet er ikke det mest lystige, man kan tænke 
sig, men vi håber, at I også synes, at det er rettidig 
omhu at gøre en indsats for, at Asta Fonden kan 
blive stærkere. 

Asta Fondens bestyrelse fra venstre mod højre: Anne Louise Holm, Susanne Borch, Christina Lardell (medarbejderrepræsentant), 
Poul Anthonsen (centerchef), Jesper Balsby (næstformand), Poul Brorson, Susanne Olsen og Esben Sønderstrup (formand). 

Brev fra bestyrelsen

Med venlig hilsen

For Asta Fondens bestyrelse,

Esben Sønderstrup


